
Novoveselsk˝
zpravodaj

PROSINEC 2013

Vážení spoluobčané,

jménem Úřadu městyse Nové Veselí Vám přeji příjemné 
prožití vánočních svátků plných radosti a pohody, 
v novém roce 2014 hodně zdraví, štěstí, 
spokojenosti a osobních i pracovních 
úspěchů.

Zdeněk Křivánek, 
starosta městyse

Michal Brychta  U Rybníka 112
Ondřej Svatoň  Bohdalovská 195
Valentýna Hromádková  Na Městečku 92
Magdaléna Šrámková  K Újezdu 183
Linda Čejková  Dolní 294
Barbora Vaňková  Příčná 383
Matyáš Peřina  Nová 176
Anna Olišarová  Nová 208

V neděli 13. října 2013 bylo v ob-
řadní síni městyse slavnostně přiví-
táno osm nových „občanů“ Nového 
Veselí. Kulturní program připravila 
paní učitelka Mgr. Eva Nováková 
s dětmi ze 4. třídy ZŠ. Po slavnost-
ním projevu místostarosty městyse 
Luboše Bartůňka byla dětem pře-
dána částka 3000,- Kč a maminkám 
kytička.

NOVÉ VESELÍ  1563 – 2013



Narozené děti
Aneta Sochorová  Potoční 338

Marek Pospíchal  Dolní 55
Rodičům dětí srdečně blahopřejeme

Jubilanti
Marie Chlubnová   70 let
Ivana Černá  70 let
František Podola  91 let
Ladislav Frieb   91 let
Božena Palasová  75 let
František Ondrák  85 let
Jiřina Špačková  80 let
Všem jubilantům co nejsrdečněji blahopřejeme 

a do dalších let přejeme hodně zdraví, 
pohody a spokojenosti

INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE
Připravujeme stavební akce

V roce 2014 se bude 
pokračovat s výstavbou 
inženýrských sítí v lokalitě 
výstavby nových RD. Cel-
kové náklady na výstavbu 
inženýrských sítí včetně 
komunikace jsou ve výši 6 
269 678,- Kč bez DPH. K 
prodeji jsou nabízeny ještě 
2 stavební parcely. Na za-
čátku roku 2014 se zahájí 
práce na rekonstrukcích 
kanalizací v ulici Dolní 
(podél firem EFKO kar-
ton, s.r.o. a Tradiko, s.r.o., 
a dále od rybníka Hudlík 
ve směru k čističce od-

padních vod). Investorem 
převážné většiny prací je 
Svazek vodovodů a kana-
lizací Žďársko. Celkové 
náklady těchto prací jsou 
ve výši 2 800 000,- Kč, z 
toho městys Nové Veselí 
uhradí částku ve výši cca 
1 400 000,- Kč. V jarních 
měsících se bude pokračo-
vat v opravách chodníku 
V Ulici a U Kapličky. Také 
se dokončí rekonstrukce 
budovy kulturního záze-
mí SDH Nové Veselí.  
 Zdeněk Křivánek 

starosta městyse

2

Jednotka sboru dobrovolných hasičů (JSDH)
19. listopadu 2014 byl ve 

2:06 hod ohlášen, na tísňo-
vou linku HZS Kraje Vyso-
čina operačnímu středisku 
v Jihlavě, požár prádelny 
ve Žďáře nad Sázavou. Po 
vyhodnocení a ověření 
události, byl ve 2:14 hod 
vyhlášen požární poplach 
1. stupně pěti jednotkám. 
Na místě tak zasahovali 
jednotky HZS Žďár n. S., 
Nové Veselí, Polnička, ZR 
II Zámek a hasiči podniku 
ŽĎAS a.s. Na místě zásahu 
byl lokalizován požár stře-
chy budovy a zařízení pro-
vozu. Následné dohašovací 
práce, v těžko přístupném 
podstřešním prostoru, se 
prováděly průřezy střechou 
pomocí hasicí pěny elimi-
nující protečení vody do 
provozu. Vzniklá škoda na 
majetku firmy byla na mís-
tě odhadnuta na 1,5 mil. 
Kč. Uchráněná hodnota 
cca 30mil. Kč.

V souvislosti s touto 
událostí se nám dostalo od 

spoluobčanů několik dota-
zů, jestli je nutné spouštět 
v noci sirénu a burcovat 
celé městečko pro požár ve 
Žďáře? Přesný postup vy-
hlášení požárního popla-
chu ukládá zákon. I když 
hasičům přijde informace 
o události formou SMS 
zprávy na mobilní telefon, 
je siréna (spouští operační 

středisko HZS Jihlava) v 
případě požáru, stále prio-
ritním zařízením výstrahy. 
V některých případech je 
jednotka skutečně svolána 
SMSkou tzv. tichým po-
plachem. Jedná se však o 
případy technické či tech-
nologické pomoci, kdy 
nehrozí nebezpečí z pro-
dlení.

Spolková činnost SDH
prodeji od 6. 1. 2014 u 
paní Dany Řezníčkové v 
obchodě „VERE styl“ v 
budově úřadu městyse.

Termíny dalších plá-
novaných společenských 
akcí, které budou v roce 
2014 pořádat hasiči, včas 
oznámíme na vývěskách. 
V plánu jsou Masopustní 
dozvuky, Stavění a káce-
ní máje, Taneční výlet, 
Barevné poveselení, Ha-
sičské radovánky, Pále-
ní čarodějnic, Hasičská 
soutěž, případně i další 
akce.

Vyhodnocení práce za 
rok 2013 a příprava plá-
nu činnosti hasičů v roce 
2014 tradičně přísluší 
Výroční valné hromadě 
(VVH) SDH. V Novém 
Veselí proběhne VVH  4. 
ledna 2014 od 19:00 hod. 
v „Domě u Bílé růže“ re-
staurace „U Prezidenta“. 

Tradiční „Hasičský 
ples“ proběhne v sobotu 
11. ledna 2014, k tanci a 
poslechu bude hrát ka-
pela „TANDEM“, vstu-
penky a místenky bude 
možné zakoupit v před-

V měsíci listopadu při-
dělil Kraj Vysočina naší 
jednotce mimořádnou 
dotaci na vybavení jed-
notky. Hasiči tak mohli za 
100 tis. Kč realizovat ná-
kup chybějícího materiá-
lu. I díky této dotaci je a 
doufáme, že nadále zůsta-
ne JSDH v Novém Veselí 
na vysoké úrovni. 

Věříme, společně s 
Vámi, že nadcházející 
rok 2014 bude pro Naše 
městečko rokem poho-
dy, lásky a přátelství. 
Dobrovolní hasiči se 
budou nadále snažit být 
pomocnou rukou jistoty 
pracující pro bezpečný 
život spoluobčanů a čest 
a slávu Naší společnosti.

Krásné prožití svatých 
svátků vánočních a ener-
gický vstup do nového 
roku všem,

 přejí HASIČI :-).
František Hanus



3

Nové Veselí ve starých fotografiích, filmech a vzpo-
mínkách – je mottem DVD, které v těchto dnech do-
končil pan Černý ze Sirákova. 

INFORMACE PRO OBČANY

Starý film Josefa Ronovského, promítaný během vý-
stavy v době konání oslav, byl doplněn - jednak o něko-
lik krátkých sestřihů natočených v Novém Veselí v 90. 
letech (Masopust, Poslední leč a hon, Vánoční besídka 
MŠ, Neckyáda, Setkání rodáků…), ale také o staré fo-
tografie, pohlednice a zvukovou nahrávku vyprávění 
pana Františka Bělíka (1896-1975), kamnářského mistra 
a velitele hasičů, pořízenou také panem Ronovským. 

Všichni, kteří si DVD objednali, případně i další zá-
jemci, si jej mohou zakoupit v sokolovně v sobotu 21. 12. 
2013 na divadelním představení, v neděli 22. 12. 2013 na 
koncertu dechové hudby nebo na úřadu městyse. 

Cena jednoho DVD je 150 Kč, v případě více kusů do 
jedné rodiny pak 100 Kč/kus.

Městys Nové Veselí nabízí k prodeji dvě stavební par-
cely v lokalitě „Za potokem – II. etapa“.  Dále nabízí k 
pronájmu byty v Domě klidného stáří v Novém Veselí. 
Bližší informace na telefonním čísle 566 667 121.

Knihovna Nové Veselí bude v době vánočních svátků 
uzavřena.

Upozorňujeme spoluobčany na zákaz volného pobíhá-
ní psů na veřejných prostranstvích a na povinnost od-
klizení psích exkrementů z veřejných ploch.

Žádáme spoluobčany, aby neparkovali svá motoro-
vá vozidla na veřejných chodnících a komunikacích, 
a to zejména z důvodu provádění zimní údržby na 
těchto komunikacích.  Děkujeme.

Děkujeme všem spoluobčanům, kteří řádně třídí a uklá-
dají své odpady, a kteří se podílejí na odklízení sněhu z 
chodníků před svými domy.
Na základě žádostí doručovatelských firem žádáme 
spoluobčany, aby si označili své domy popisnými čísly, 
pokud tak nemají.

Bohoslužby v době vánočních svátků 
v Novém Veselí

24.12.  -  22,00 hodin Půlnoční mše sv.
25.12.  -    8,00 hodin Nedělní mše svatá
26.12.  -    8,00 hodin Štěpánská mše sv.
29.12. -     8,00 hodin Nedělní mše sv.
31.12. -   16,00 hodin Mše svatá
1. 1. 2014 – 8,00 hodin Novoroční mše sv.

Pozvánka na vánoční koncert 
v Novém Veselí

Vánoční koncert Dechové hudby Jana Ven-
celidese a pěveckého sboru se uskuteční 

v neděli 22. 12. 2012 v 16,00 hod 
v sokolovně.

Sportovní akce TJ Sokol Nové Veselí
22. 12. v 14:00  hala turnaj rodinných dvojic ve volejbalu

26. 12. v 08:30  hala turnaj v malé kopané

28. 12. v 09:00  sokolovna   turnaj ve stolním tenisu

28. 12. v 15:00  sokolík turnaj v šachu „bleskovka“, me-
moriál Milana Holcmana

29. 12. v 12:30 kuželna turnaj o pohár starosty městyse, 
přebor TJ kuželky  

Kulturní akce v roce 2014
11. 1. 2014 – hasičský ples
  8. 2. 2014 – ples firmy ZDT, spol. s r.o.
16. 2. 2014 – dětský karneval
22. 2. 2014 – masopustní průvod
  1. 3. 2014 – masopustní dozvuky



za potokem byla provádě-
na kanalizace, přívod vody 
a plynu, tzv. inženýrské 
sítě, pro zahájení výstavby 
rodinných domů. JZD za-
vedlo přidruženou výrobu, 
jednalo se o truhlárnu, kte-
rá vyráběla stavební palety 
pro Prahu, šily se pracovní 
rukavice a vyráběly lami-
nátové výrobky. Rozpočet 
MNV stoupl na dva milió-
ny korun. Největší náklady 
byly na provoz obou škol, 
téměř čtvrtina rozpočtu. 
Rada MNV předala JZD 
do správy nevyužité školy 
v Újezdě a Březí. V části za 
potokem se dokončilo prv-
ních devět domů. Pořádala 
se výstava medailérských 
a výtvarných prací rodá-
ka Aloise Pohanky, který 
žil Brně a působil ve škol-
ství. Pořádala se beseda s 
důchodci, kterých na akci 
přišlo 76. V tomto roce byl 
na návštěvě opět V. P. Sobol 
z Dněpropetrovska, jako 
jeden z osvoboditelů, také 
delegace z NDR z města  
Schmöln, kterou hostilo 
JZD. S tímto městem měl 
také přátelské sportovní 
styky oddíl házené TJ So-
kol.

OKÉNKO Z HISTORIE
Pokračujeme v uvá-

dění některých událostí v 
městečku, které ukončíme 
rokem 1989, odkdy se píše 
nová historie.

1981
Volby do zastupitel-

ských orgánů se konaly 5. 
- 6. června. Pro Nové Veselí 
a přidružené okolní obce 
bylo zvoleno 49 poslanců 
do národního výboru. Jako 
předseda dále pokračoval 
Josef Zimpl, místopředse-
dou byl František Kolouch 
a tajemníkem Ivo Jonák. 
Připomínala se jubilea 
některých místních orga-
nizací. Požárníci měli 90 
let, ochotnické divadlo 80, 
tělovýchovná činnost 70 a 
zahrádkáři 20 let. Připome-
nulo se 90. výročí narození 
a 30. výročí úmrtí hudeb-
ního skladatele Václava Ká-
lika (1901-1951), který se 
svou manželkou, rozenou 
Pokornou, jejíž otec byl ří-
dícím školy, často pobýval 
v Novém Veselí, kde složil 
řadu pěveckých skladeb 
motivovaných naším kra-
jem. Konalo se další sčítání 
obyvatel. Nové Veselí s při-
lehlými obcemi mělo 2 135 
obyvatel, samostatně 1 083. 
Osobních automobilů bylo 
132, automatických pra-
ček 273 a 239 obývaných 
domů. Aktivní byla kultur-
ní činnost, v obvodu MNV 
se konalo 20 autobusových 
zájezdů, 22 plesů a taneč-
ních zábav, 36 besed apod. 
Ve věku 65 roků zemřel 
oblíbený kněz s titulem dě-
kan, Karel Šindelář (1915). 
Přišlo se s ním rozloučit 
velké množství lidí. By to 
všemi uznávaný pokroko-
vý a lidový kněz. Za války 

byl vězněn v koncentrač-
ním táboře. Pocházel z Jih-
lavska a přišel do Nového 
Veselí z Dolních Věstonic. 
Působil u nás 21 let. Zemřel 
také Adolf Smolík ve věku 
70 let, který byl obětavým 
funkcionářem Požárního 
sboru, Červeného kříže a 
chovatelů. Byl znám svou 
obětavostí při výkonu čin-
nosti místního zdravotníka. 
Organizoval také výstavbu 
učitelské čtyřbytovky. Na 
výroční schůzi sloučeného 
JZD byl zvolen předsedou 
ing. František Molva ze 
Žďáru, a to 9. února.

1982
V rámci všeobecného 

slučování se slučovala i or-
ganizace KSČ. Byla vytvo-
řena organizace pro všech-
ny přidružené obce a čítala 
106 registrovaných členů, z 
toho v obci 33. Začala prv-
ní etapa přístavby školy, s 
rozpočtem 400 000 Kč. Po-
třeba přístavby byla nalé-
havá, škola měla 374 žáků z 
deseti obcí a 19 pedagogů. 
Nové nákupní středisko 
bylo kolaudováno 14. pro-
since. Družstvo Jednota 
odkoupilo objekt moderní 
prodejny, z části postavený 
dobrovolnými brigádami, 
za více jak pět miliónu ko-
run. TJ Sokol začala s pří-
stavbou šaten a sprch pro 
sportovce u severní části so-
kolovny s plánem přístavby 
nového přísálí. Budovaly 
se autobusové zastávky a 
zahájila se příprava stavby 
zdravotního střediska. Od 
1. července byl uvolněn 
pro výkon funkce tajemník 
Ivo Jonák za nemocného 
předsedu, 60-ti letého Jo-
sefa Zimpla, který v tom 

roce obdržel státní vyzna-
menání za dlouholetou 
veřejnou činnost. Rybniční 
hospodářství odchovalo v 
tomto roce v kačenárně u 
Veselského rybníka 24 ti-
síc kačen.  9. ročník turnaje 
mužů a 7. ročník turnaje 
žen v házené se uskutečnil 
jako součást Tělovýchov-
ných dnů 1982. Aktivně se 
projevoval Požární sbor, or-
ganizace zahrádkářů, svaz 
žen a ochotnické divadlo. 
V městečku chyběla orga-
nizace mládeže. V tomto 
roce se díky MNV a Osvě-
tové besedě začal vydávat 
tištěný Novoveselský  zpra-
vodaj pro celé správní stře-
disko, namísto dříve cyklo-
stylované formy. Vycházel 
tři až čtyřikrát do roka. 
1983

Nové nákupní středis-
ko s rozsáhlou prodejnou 
potravin, prodejnou masa 
a prodejnou průmyslového 
zboží v poschodí bylo pře-
dáno veřejnosti 1. července. 
Při této příležitosti dostali 
ocenění někteří občané a 
organizace za podíl na své-
pomocné výstavbě. V nově 
budovaném sídlišti v části 

4

DIVADLO
Ochotnický soubor 

nejen mladých TJ Sokol 
za vedení Jany Stehlíko-
vé připravil tradičně ve 
vánoční atmosféře pes-
trou pohádkovou hru s 
19 účinkujícími: KDO SI 
BROUSÍ NAD PAĎOU-
SY. Pohádka měla premi-
éru v neděli 15. prosince, 
dále se bude hrát v sobo-
tu 21. prosince a v neděli 
29. prosince. Soubor do-
spělých zahájil zkoušky 
na současnou komedii V 

SEDMÉM NEBI, která se 
bude hrát v březnu 2014.

Divadelní soubor se po-
staral o pořízení nových 
jevištních horizontů (černé 
šály kolem a na stropě jeviš-
tě) a vyměnil je za staré po 
čtyřiceti letech používaní 
nejen k divadelní činnosti.

Na plánovaný zájezd do 
Prahy a Národního divadla 
na hru J. K. Tyla Strako-
nický dudák dne 4. května 
2014 se přihlásilo plných 
46 zájemců.



5

ARCHIVACE
Výzva k zapůjčení 

nebo darování zajíma-
vých rodinných a jiných 
dokumentů z doby do 
konce druhé světové vál-
ky, kterou chtějí pečovate-
lé o místní archiv dopra-
covat, neuspěla. Přesto se 
dává možnost kdykoliv na 
úřad městečka v úředních 
hodinách vhodné mate-
riály zapůjčit či darovat. 
Jde o to, aby se zajíma-
vosti z historie ve formě 
fotografií, listin a jiného, 
uchovaly nejen v rodině, 
ale také pro veřejnost. Po-
slední výstava prokázala, 
že zájem o dokumenty jak 
to bylo dříve, byl značný 
a to byla jen část toho, 
co skrývá archivní skříň 
městečka. 

 Jaroslav Bílek

Pomník věnovaný obětem 1. světové války
Dalším dílem pokračujeme v pátrání po novoveselských obětech 1. světové války, 

ale stále uvítáme jakékoli informace, které nám pomohou přiblížit jejich osudy.

ROMAN KREJS – se naro-
dil krejčímu Františku Krej-
sovi a jeho manželce Fran-
tišce rozené Vališové dne 
16. 7. 1898 v Novém Veselí 
čp. 53 v Dolním konci, v 
místě kde se tehdy říkalo „v 
koutku“, domek tohoto čísla 
však zanikl, když jej Roma-
nova sestra Emilie provda-
ná Kezniklová ve třicátých 
letech prodala. Kromě této 
sestry, která žila v Novém 
Veselí, měl Roman ještě 
bratra Františka, který za-
ložil rodinu ve Žďáře a pra-
coval jako drážní úředník 
v Havlíčkově Brodě, jeho 
vnukem je chirurg MUDr. 
Krejs. Při posledním sčítání 
obyvatelstva před válkou, v 
roce 1910 byl Roman Krejs 
žák zdejší školy a o pár let 
později jako svobodný a 
bezdětný narukoval do vál-
ky, ze které se domů už ne-
vrátil. 
VÁCLAV KREJZ – byl sy-

nem rolníka Václava Krejze 
a jeho manželky Marie ro-
zené Chlubnové. Narodil se 
14. 2. 1886 v Novém Veselí 
v čp. 94. Pracoval doma v 
polním hospodářství, byl 
také svobodný a bezdětný. 
Jako záložník byl 8. srpna 
1914 povolán k jihlavskému 
81. pěšímu pluku, se kterým 
odešel na ruskou frontu. 
Hned koncem roku - 21. 12. 
1914 - však upadl do zajetí a 
byl odeslán do ruského za-
jateckého tábora ve vesnici 
Kaachka na území dnešní-
ho Turkmenistánu. Krátce 
nato tam zemřel a zřejmě 
byl i pochován.
Zajímavé je, že příjmení 
Krejz je psáno v různých 
dokumentech různě – 
Krejz, Krejs či Kreis … – v 
obou případech je na po-
mníku uvedeno Krejz.
FRANTIŠEK MAREK – 
narodil se v Novém Vese-
lí čp. 27 dne 17. 11. 1888 

Františku Markovi, který 
byl hajným a jeho manželce 
Anežce rozené Sobotkové. 
Pracoval jako lesní dělník a 
stejně jako jeho otec byl ak-
tivní v místním hasičském 
sboru. Do války odcházel 
svobodný a bezdětný. Měl 
sestru Františku, která se 
provdala za Antonína Pe-
likána z čp. 131, s nímž za-
ložila rodinu. O putování 
Františka Marka válkou, 
která se mu stala osudnou, 
se však nic bližšího zjistit 
nepodařilo.
FRANTIŠEK 
MELICHAR
– s velkou pravděpodob-
ností jde o Františka Me-
lichara narozeného 19. 9. 
1888 v Novém Veselí čp. 62 
provazníku Václavu Meli-
charovi a Antonii rozené 
Blahové. V tomto případě, 
však pátrání - jak ve vojen-
ském archivu, tak kdekoli 
jinde bylo zatím bezúspěš-

né.
JAN MELICHAR se naro-
dil 4. 2. 1894 Tomáši Meli-
charovi a Marii rozené Ven-
celidesové v Novém Veselí 
čp. 85, tento dům však poz-
ději vyhořel a zanikl. Jeho 
příbuzným je Josef Melichar 
z Bohdalovské ulice. Jan se 
vyučil kovářem a odešel na 
zkušenou do Vídně. Záhy 
však vypukla 1. světová vál-
ka, do které rukoval jako 
svobodný a bezdětný. Po-
dle záznamu vojenského 
historického archivu se 26. 
5. 1917 přihlásil do česko-
slovenských legií v Rusku a 
následně byl zařazen jako 
vojín do 1. divize záložního 
praporu. Za necelé 2 měsí-
ce – 16. 7. 1917 však v polní 
nemocnici u města Bobrajk 
zemřel – byl jediným z no-
vovelských legionářů, který 
zemřel - ostatní vojáci, kteří 
do čs. legií vstoupili, se vrá-
tili. 

Feldpostkarte – lístek, který posílali domů především vojáci ze zajateckých táborů. 
Z jedné strany byla adresa a z druhé předtištěný text v devíti jazycích – „Jsem zdráv a 
daří se mně dobře“ a upozornění „Na tomto lístku se nesmí nic jiného sděliti“.



6

KAREL MOKRÝ – syn 
Jana Mokrého a jeho man-
želky Anny rozené Melicha-
rové se narodil v čp. 100 Ve 
Dvoře, kde později žil jeho 
mladší bratr Emanuel a jeho 
rodina. Karel byl krejčím, 
ale víc o jeho dalším osudu 
a putování válkou také za-
tím nevíme.
TOMÁŠ NÁPRAVNÍK 
– v Novém Veselí se zřej-
mě nenarodil, jak a kdy se 
sem dostal, se vypátrat ne-
podařilo. Pouze záznam v 

knize městského soudu ve 
Žďáře uvádí, že se projed-
návala pozůstalost Tomá-
še Nápravníka z Nového 
Veselí, který zemřel 30. 11. 
1917. Samotný spis, který 
by mohl leccos objasnit, se 
však nedochoval.
ANTONÍN NEDĚLKA – 
narodil se 9. 5. 1899 v obci 
Somerin v Rakousku, kam 
jeho rodiče Antonín Ne-
dělka a Anna rozená Slá-
mová pocházející z Nového 
Veselí na nějaký čas odešli 

za prací. Po návratu žila 
rodina v čp. 86. Počátkem 
roku 1917 pracoval Anto-
nín jako civilní dělník ve 
Vídni, v továrně na výrobu 
munice. Vzhledem k tomu, 
že měl zdravotní problémy, 
byl ve Vídni operován a 
následně dostal zdravotní 
dovolenou, kterou trávil 
doma u rodičů v Novém 
Veselí. Zde dostal v květnu 
1917 povolávací rozkaz. I 
přes zdravotní indispozici, 
byl uznán schopným vo-

jenské služby a odveden. 
Již následující den odjíž-
děl s jihlavským 81. pěším 
plukem na italskou frontu. 
Cestou se jeho zdravotní 
stav zhoršil a na bojiště po-
blíž města Hall v tyrolských 
Alpách přijel v horečkách 
a tak vyčerpaný, že násle-
dující den zemřel. Pohřben 
byl na tamějším vojenském 
hřbitově. Od jeho odjezdu 
z Nového Veselí uběhly 
pouze 4 dny. 

Marcela Vencelidesová

ZE ŠKOLSTVÍ
ZPRÁVIČKY   ZE  ŠKOLIČKY

Vážení a milí rodiče a 
příznivci naší školičky

Dovolte mi v této před-
vánoční době ohlédnout 
se zpět a vrátit se k podzi-
mu, který nám tak rychle 
utekl. Školní rok jsme za-
hájili v rozšířené sestavě a 
věřte, posila v osobě Evy 
Jurmanové je zdatnou 
posilou. Všechny jsme se 
s chutí a novou energií 
vrhly do práce a začaly, 
krok za krokem, naplňo-
vat naše plány pro tento 
školní rok. S některými 
již proběhlými aktivitami 
Vás seznámíme trochu 
podrobněji.

Nejvýznamnější akcí 
letošního podzimu bylo 
tradiční uspávání brouč-
ků, tentokrát na motivy 
klasických broučků Jana 
Karafiáta. V týdnu si děti 
povídaly o broučkovi a 
berušce, o tom, že to byl 
docela neposlucha, a co se 
stane, když někdo dělá to, 
co nemá. Děti si stavěly 
ve svých třídách domeč-
ky z velkých molitano-
vých kostek, přikrývaly je 
tmavou netkanou textilií, 
a se svými broučkovými 

čelenkami a lucernička-
mi se schovávaly uvnitř 
a „užívaly“ si toto dobro-
družství. Dokonce jsme 
vyrazili do sklepa, do ke-
ramické dílny, kde jsme 
pouze za svitu lucerniček 
poznávali broučky hma-
tem, pojmenovávali jsme 
ty nejznámější broučky, a 
pak jsme ve skupinkách 
vytvářeli z listí dome-
ček a každý si tam svého 
broučka uložil ke spánku. 
Veškeré informace si děti 

fixují v prožitkovém uče-
ní, protože takto se daleko 
lépe nové poznatky vyba-
vují. Samotnému uspá-
vání broučků předcházel 
domácí úkol – vyrobit si 
svého broučka z přírodní-
ho materiálu, tedy z listí, 
kamínků, šišek, dřívek 
apod., a vzít si s sebou 
lampion. Tohoto úkolu 
se naše rodinky zhostily 
na jedničku, a přehlídka 
broučích kamarádů moh-
la začít. To odpoledne, 
kdy jsme samotné uspá-

vání broučků naplánova-
li, se na zahradě školičky 
sešlo na 53 rodinek! Ta-
kovýto počet je pro naši 
školičku rekordem a jsme 
moc rádi, že si naše ro-
dinky školičku užívají se 
vším všudy. Broučky jsme 
se rozhodli uspat v lese, 
proto celý „průvod“ po 
motivační scénce a splně-
ní prvního úkolu vyrazil k 
lesu. Cestou je doprováze-
li všichni broučci spisova-
tele Karafiáta – brouček a 
beruška, tatínek s mamin-



7

kou, Janinka, kmotříček 
a ostatní broučci – samo-
zřejmě to byly převlečené 
paní učitelky. Cestou milé 
rodinky čekalo několik 
úkolů – zavázat broučka 
povianem, přenést brouč-
ka na stoličce z rukou, 
napsat pět hmyzožra-
vých ptáků, nakreslit 
pavouka se zavázanýma 
očima, poslat slovo ře-
tězovou tichou poštou, 
zkrátka, bylo toho dost. 
V lese si pak rodinky v 
kořenech stromů vyro-
bily domeček pro svého 
broučka, uložily ho ke 
spánku, a zazpívaly mu 
ukolébavku. Nakonec 
jsme narazili zrnko vína 
a dali jsme si po šálku 
dobrého moštu. Cestou 
zpět jsme rozsvítili lam-
pionky, a vraceli jsme se 
do svých domovů. Jen 
škoda, že se nám někam 
ztratila tma, světýlka tak 
nevynikla.

Další důležitou aktivi-
tou byla prezentace naší 
školičky v České Skalici, 
kde měly „dostaveníčko“ 
mateřské školy zapojené 
v projektu Malý zahrad-
ník. Naše školička spolu-
pracuje nejen se společ-
ností AGRO CS, která je 
autorem projektu, ale i s 
firmou Plastia s.r.o., part-
nerem projektu. Při pre-
zentaci jsme na tomto se-
tkání představili všechny 
aktivity a malé „projektí-
ky“, které v rámci Malého 
zahradníka realizujeme.

Další významnou udá-
lostí letošního podzimu 
bylo vyhlášení výsledků 
soutěže „S chutí pomáhej-
me školám i dětem růst“. 
Díky velké podpoře jed-
notlivců, jmenovitě paní 
Hofmanové, Svatoňové, 

Horké, Veselé, slečně Za-
chové a zaměstnancům 
školičky se podařilo do-
táhnout soutěž k vítězné-
mu konci, a při vyhlášení 
výsledků bylo oznáme-
no naše 1. místo a výhra 
v hodnotě 200.000 bez 
DPH. Výhra bude použi-
ta na multifunkční herní 
prvek z akátového dřeva, 
a dále po dohodě se zřizo-
vatelem na výměnu pod-
lahové krytiny ve třídě 
Koťátek. Pomůcky drob-
nějšího charakteru, které 
si z výhry vybrali zaměst-
nanci školičky na zlepšení 
prostředí, budou nakonec 
nakoupeny z běžného 
rozpočtu. 

S příchodem prosin-
ce jsme pro naše rodinky 
připravili tvořivou akti-
vitu „Vánoční zvoneček“, 
a rodinky měly za úkol 
vyrábět vánoční zvone-
ček různými technikami. 
Do této aktivity se opět 
zapojilo kolem padesáti 
rodin, a zvonečky nyní 
zdobí vestibul naší mateř-
ské školy. Vyhodnocení 
proběhne před vánočními 
prázdninami, kdy chys-
táme pro naše rodinky i 
malé překvapení.

No a poslední, čerstvě 
proběhlou akcí, bylo tra-
diční adventní zpívání a 
jarmark Školičky Kama-
rád. Celé odpoledne za-
čalo již od 13 hodin tvoři-
vými dílnami ve škole, na 
které navázal nás jarmark 
a tečkou za celým odpo-
lednem bylo vystoupení 
našich dětí, tentokrát s 
tématem „ŠMOULÍ VÁ-
NOCE“.

Celá aktivita měla be-
nefiční charakter, protože 
část výtěžku z jarmarku, 
konkrétně 5.000 Kč, a na-

spořené korunky ve ško-
ličkovém prasátku – 1.060 
Kč, byly použity na nákup 
potřebných věcí pro dět-
ské oddělení Nemocnice 
Nové Město n/M. Za tyto 
peníze alespoň trochu 
pomůžeme zlepšit vyba-
vení dětského oddělení, 
konkrétně koupí stoleč-
ků na stolování, hrnečků, 
lžiček a příborů, teplo-
měrů a drobného výtvar-
ného materiálu. Taktéž 
jsme pro dětské pacienty 
objednali Dřevěné diva-
dlo Honzy Hrubce, který 
taktéž podpořil celou be-
nefici. Jarmark připravili 
nejen zaměstnanci naší 
školičky, ale i mnoho 
maminek, které vyrobily 
různé vánoční dekorace 
a dárky do prodeje. Náš 
jarmark je již vyhlášený, a 
dárky a dekorace si u nás 
nakoupili lidé z blízkého 
i vzdáleného okolí. Dě-
kujeme všem, kdo pod-
pořil jarmark, a tím i celý 
projekt „Podejme si ruce“ 
, který  naše školička v 
tomto školním roce reali-
zuje (více na http://www.
ms.noveveseli.cz/charita.
pdf ).

Celé šmoulí vystoupe-
ní můžete vidět na rajče-
ti: http://mskamaradno-

veveseli.rajce.idnes.cz/
Adventni_zpivani_-_de-
kujeme_za_super_osvet-
leni_a_ozvuceni/  a 
jarmark taktéž:  http://
mskamaradnoveveseli.
rajce. idnes.cz/Vanoc-
ni_jarmark_-_dekujeme_
vsem_pomocnikum_7.
prosince_2013/ 

Dále děkujeme mís-
tostarostovi Luboši Bar-
tůňkovi a panu Ficalovi 
za ozvučení a osvětlení 
celého programu, a Pavlu 
Hladíkovi a Zdeňce Tuli-
sové za odvoz věcí zpět do 
školky.

Za sebe bych ráda po-
děkovala všem učitelkám 
i provozním zaměstnan-
cům za jejich nadšení a 
pracovní aktivitu při za-
jišťování podobných ak-
tivit, kterých naše školka 
organizuje bezpočet.  Jen 
díky jejich podpoře a lás-
ce k této práci naše školič-
ka stále kvete.

Přeji Vám všem radost-
né a klidné vánoční svát-
ky s Vašimi blízkými a do 
nového roku držme všich-
ni při sobě a pomáhejme 
si! Pak všechno půjde tak 
nějak líp…

Monika Kovalská
Školička Kamarád 

Nové Veselí

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Dne 12. listopadu naši 
školu navštívila se svou 
přednáškou ředitelka 
odboru komunikace Ná-
rodní knihovny v Praze 
paní Irena Maňáková. 
Pro žáky druhého stupně 
měla připravenou dvou-
hodinovou přednášku o 
rizicích, které číhají na 

děti na sociálních sítích. 
Děti se dozvěděly spous-
tu nových informací o 
fungování facebooku, 
jeho obchodních pod-
mínkách a minimální 
ochraně osobnosti. Před-
náška se jim velice líbila 
a ohodnotili ji nadšeným 
potleskem.

(Ne)bezpečný facebook



8

Novoveselský míč do Velkého Meziříčí
V 6. ročníku turnaje 

O novoveselský míč byla 
v obou kategoriích nejú-
spěšnější družstva z Vel-
kého Meziříčí. V kategorii 
mladších žákyň zvítězily 
dívky ze ZŠ Oslavická Vel-

ké Meziříčí a ve starších 
žákyních se z vítězství ra-
dovalo Gymnázium Vel-
ké Meziříčí. Naše mladší 
žákyně obsadily 5. místo 
a starší žákyně 7. místo.
Konečné pořadí - mladší 

Celkové pořadí mladších žákyň:

1. ZŠ Oslavická Velké Meziříčí
2. ZŠ Velká Bíteš
3. Gymnázium Žďár nad Sázavou
4. ZŠ Dolní Loučky
5. ZŠ Nové Veselí
6. ZŠ Školní Velké Meziříčí

Konečné pořadí starších žákyň:
1. Gymnázium Velké Meziříčí
2. ZŠ Školní Velké Meziříčí
3. Biskupské gymnázium Žďár nad Sázavou
4. ZŠ Bobrová
5. ZŠ Dolní Loučky
6. Gymnázium Žďár nad Sázavou
7. ZŠ Nové Veselí
8. ZŠ Oslavická Velké Meziříčí
9. ZŠ Velká Bíteš
10. ZŠ Bohdalov
11. ZŠ Bory
Děkujeme za podporu i všem sponzorům, kteří vě-

novali krásné věcné ceny. Hlavním partnerem turna-
je byla VZP ČR, dalšími partnery ZDT Nové Veselí, 
EFKO karton, s.r.o., Plastia, Hettich, CZ.TECH Čelá-
kovice, a.s., Policie ČR, Žďas, a.s. a Topenářství Škrdla. 
Dále bychom rádi poděkovali Mgr. O.Štěpánkové a žá-
kyním za výrobu pamětních kachlí  a paní Činčerové za 
napečení dortíků pro vítězná družstva.

Pobytový kurz v SEV Chaloupky
Historie všedního dne 

byl název programu, který 
připravili lektoři ze SEV 
Chaloupky pro naše žáky z 
5. třídy. Od pondělí 18. 11. 
do pátku 22. 11. se celkem 
17 žáků přeneslo v čase do 
minulosti - porazili strom 
a rozřezali ho na otop, 
zpracovávali vlnu a předli 
na tkalcovském stavu, vy-
ráběli ruční papír a svíčky 
z vosku. Vlastními silami 
si připravili svačinu – vy-
robili si máslo a sýr a než si 
upekli chleba, museli vy-

mlátit cepem obilí a zrna 
umlít. Ve hře o poklad 
jsme poznali nejbližší oko-
lí Chaloupek a ve středu 
jsme prožili den na farmě 
v Zašovicích. Ve volném 
čase nebyla nouze o zába-
vu, vyvrcholením byl čtvr-
teční hudební pořad. Na 
závěr proběhly staročeské 
olympijské hry, hodnoce-
ní a pak už jsme vyrazili 
zpátky do Nového Veselí. 
Z pobytu byli žáci nadše-
ní a mnozí z nich by si ho 
rádi zopakovali.

Sportovní soutěže
• Začátkem října se žáci 

naší školy zúčastnili 
okresního kola v Přes-
polním běhu, ale nikdo 
z nich se neumístil na 
předních pozicích.

• 13. listopadu se usku-
tečnilo okresní kolo v 
Netradičním pětiboji. 
Tato soutěž je určena 
pro žáky a žákyně od 2. 
– 5. třídy. Ze školního 
kola vzešla nejúspěš-
nější tříčlenná družstva 
dívek a chlapců z kaž-
dého ročníku. Ve Žďá-
ře nad Sázavou potom 
poměřili síly s ostatní-
mi sportovci okresu. 
Družstvo dívek ze 4. 
třídy ve složení A. No-
váková, N. Tulisová a 

L. Zalabová se umístilo 
na 3. místě z 11 druž-
stev. Ještě více se dařilo 
děvčatům ze 3. A a 3. B 
-  A. Křehlíková, S. So-
botková a K. Vacková 
v konkurenci 10 druž-
stev obsadily krásné 
2. místo.

• Až do krajského kola 
Zimního čtyřboje – 
soutěže pro 2. stupeň, 
které proběhlo 23. 11. 
2013 v Havlíčkově Bro-
dě, se probojovala H. 
Průžová – 9. místo,  A. 
Zimmermannová - 4. 
místo, L. Rosecká – 3. 
místo a nejúspěšnější 
byl M. Zabloudil, který 
ve své kategorii obsadil 
2. místo.

Všem sportovcům gratulujeme a děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy.

Školní zahrada
Na školní zahradě 

byl dokončen projekt 
podpořený částkou 69 
400 Kč z Revolvingové-
ho fondu Ministerstva 
pro životní prostředí.  
Na podzim bylo dokon-
čeno osázení gabiono-
vé zídky, vysázeny další 
ovocné stromy, byl také 
dosázen živý plot z růz-

ných listnatých keřů.  
Na stojany bylo nainsta-
lováno šest naučných ta-
bulí s vyobrazením rost-
lin a živočichů, které se 
vyskytují na naší školní 
zahradě.   Jsme rádi, že 
realizací tohoto projek-
tu bude zahrada ještě 
lépe sloužit vzdělávání 
našich žáků.



9

Vánoční dílny 
V sobotu 7. 12. byly 

v  ZŠ Nové Veselí při-
praveny pro žáky i ve-
řejnost vánoční dílny. 
Během tříhodinového 
programu si mohli žáci i 
se svými rodiči vytvořit 
různé vánoční výrobky 
nebo shlédnout vystou-
pení country tanců. V 
jednotlivých dílnách 
bylo možno si vyrobit 

např. svícny z různých 
materiálů, papírové 
hvězdy, stromky a an-
dílky, vánoční přání, 
hvězdy ze sena, ratanové 
kouličky nebo zvonečky 
z květináčů. K vánoční 
atmosféře také přispě-
la již tradičně čajovna s 
nabídkou čajů z bylin-
ných směsí ze školní za-
hrady.

Informace ze zasedání Rady a Zastupitelstva městyse Nové Veselí
Výpis z usnesení rady městyse dne  30. 9. 2013
  
Rada městyse bere na vědomí:
1)    Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2)   Zprávu ředitele ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové 

organizace o činnosti v ZŠ a MŠ Nové Veselí, pří-
spěvkové organizaci

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3)   Plnění volebního program schváleného na období 

2011 až 2014
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4)    Informace o průběhu prací na stavbě inženýrských 

sítí akce Městys Nové Veselí, obytný soubor  RD 
„Za potokem“ – II. etapa 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5)    Informace o zajištění voleb do Poslanecké sně-

movny Parlamentu České republiky ve dnech 
25.10.2013 a 26.10.2013

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6)  Informace o postupu prací na stavebních akcích  

“Stavební úpravy ZŠ – dvůr” a “Městys Nové Veselí, 
ul. Žďárská – novostavba vodovodu”

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
  
RM schvaluje:
1)    Dodatek č. 2 ke smlouvě nájemní mezi podílnický-

mi obcemi Lesního družstva obcí a Lesním druž-
stvem obcí se sídlem v Přibyslavi, Ronovská 338, 
582 22. Smlouva byla uzavřena dne  28.4.2011 

 Hlasování: pro 5; proti 0, zdrž. 0
2)    Provedení terénních úprav na části budované tu-

ristické stezky kolem Veselského rybníka za částku 
ve výši 20 000,- Kč. RM zároveň schvaluje tento vý-
daj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5; proti 0, zdrž. 0
3)    Zpracování projektové dokumentace na akci „Pří-

stavba a rekonstrukce kulturního zařízení SDH 

Nové Veselí“ firmou Ing. Leoš Pohanka, projektové 
a inženýrské služby, Dolní 35, 592 14 Nové Veselí 
za cenu ve výši 79 860,- Kč vč. DPH. RM zároveň 
schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5; proti 0, zdrž. 0

Výpis z usnesení rady městyse dne 21. 10. 2013
  
Rada městyse bere na vědomí:
1)    Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2)    Zprávu ze zasedání komise pro územní plánování a 

posuzování staveb přednesenou předsedou komise  
Ing. Lubošem Štěpánkem

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3)    Zprávu ze zasedání předsednictva SVK Žďársko 

dne 26.9.2013 přednesenou místostarostou městy-
se a zprávu ze zasedání  představenstva LDO Přiby-
slav dne 27.9.2013 přednesenou starostou městyse 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4)  Konečné vyúčtování smlouvy o přeložce zařízení 

distribuční soustavy v Novém Veselí, nová zástav-
ba RD ( trafostanice a nadzemního vedení VN)

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5)    Informace z Kraje Vysočina, odboru dopravy a sil-

ničního hospodářství o zahájení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na provedení studie proveditelnos-
ti obchvatu obce Nové Veselí. Termín pro předání 
studie je stanoven do 31.3.2014

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6)    Ukončení nájemní smlouvy na byt v DKS Nové 

Veselí ke dni 15.10.2013
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
7)   Informace o průběhu prací na stavbě inženýrských 

sítí akce Městys Nové Veselí, obytný soubor  RD „ 
Za potokem“ – II. etapa 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0



10

8)    Informace o zajištění voleb do Poslanecké sně-
movny Parlamentu České republiky ve dnech 
25.10.2013 a 26.10.2013

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
9)  Informace o postupu prací na stavebních akcích 

“Stavební úpravy ZŠ – dvůr”   a “ Městys Nové Ve-
selí, ul. Žďárská – novostavba vodovodu”

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
  
RM schvaluje:
1)  Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na směnu 

části pozemků parc. č. 268 a 269 o výměře 1 m2 a 7 
m2 v majetku městyse Nové Veselí (vedle starého 
hřbitova) za části pozemků parc č. 455 a 454 o vý-
měře 1 m2 a 7 m2

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na krátko-

dobý pronájem pozemků parc. č. 126, 122 a 37 v 
majetku městyse Nové Veselí (v areálu pod zdra-
votním střediskem) pro umístění pouťových atrak-
cí po dobu konání poutí v roce 2014 a 2015. 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3)    Rozpočtová opatření č. 21/2013
    Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4)    Smlouvu o společném postupu zadavatelů k výkonu 

zadavatelských činností podle zákona č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách, na veřejnou zakázku „ 
Nové Veselí – kanalizace ulice Dolní“ uzavřenou se 
Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodáren-
ská 2, Žďár nad Sázavou

     Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5)    Mandátní smlouvu včetně přílohy ke zmocnění na 

zajištění zadavatelských činností na veřejné zakáz-
ce stavebních prací „ Nové Veselí -  kanalizace ulice 
Dolní“, uzavřenou společně s SVK Žďársko, Vodá-
renská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou s paní Ing. Ha-
nou Veselou, Lesní 30, 591 01 Žďár nad Sázavou za 
cenu ve výši 27 500,- Kč, Fakturace bude probíhat 
v poměru městys Nové Veselí 10,4%  - 2 860,- Kč, 
SVK Žďársko 89,6%  - 24 640,- Kč. RM schvaluje 
zároveň tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6)    Členy do výběrové (hodnotící) komise s pravomocí 

k otevření obálek a k provedení posouzení nabídek 
na stavební akci „Nové Veselí – kanalizace ulice 
Dolní“ a to Ing. Luboše Štěpánka a MVDr. Zdeň-
ka Křivánka a náhradní členy komise pana Luboše 
Bartůňka a Mgr. Jana Landsmana. Další členy této 
komise obsadí zástupci SVK Žďársko

        Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
7) Vybrané firmy obeslané zadávací dokumentací k 

výběrovému řízení na stavební akci „Nové Veselí 
– kanalizace ulice Dolní“ a to: VHS Žďár nad Sáza-
vou, spol. s.r.o., U Malého lesa 1784/5, 591 01 Žďár 

nad Sázavou, 1. Žďárská plynařská a vodařská, a.s., 
provozovna Hamry nad Sázavou 367, 591 01  Žďár 
nad Sázavou, JCZ s.r.o., Maršovice 92, 592 31 Nové 
Město na Moravě, GREMIS, s.r.o., Jihlavská 230, 
594 01 Velké Meziřičí, STYLSTAV s.r.o., Benešovo 
náměstí 195, 594 51 Křižanov

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM souhlasí: 
1)    S uzavřením smlouvy o poskytnutí finančního pří-

spěvku – dotace  v hodnotě 333 299,- Kč pro Svaz 
vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 
01 Žďár nad Sázavou na realizaci stavby „Městys 
Nové Veselí, ul. Žďárská – novostavba vodovodu“ 
podle Stanov SVK Žďársko. Z této finanční hod-
noty se odečítá uhrazená PD ve výši 19 000,- Kč. 
Poskytnutý finanční příspěvek – dotace bude ve 
výši 314 299,- Kč. RM doporučuje zasedání ZM ke 
schválení

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) S provedením tepelné, foukané izolace půdního 

stropu staré budovy ZŠ Nové Veselí firmou IZO-
LACE – IZOTON, Tomáš Dvořák, Alej Svobody 
1141, 588 13 Polná za cenu ve výši 176 152,- Kč vč. 
DPH. RM doporučuje zasedání ZM ke schválení 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3)    Se směnou části pozemku parc.č. 269 o velikosti 73 

m2 v majetku městyse Nové Veselí (vedle starého 
hřbitova) za pozemky parc.č. 1066 o velikosti 51 
m2 (ulice K Újezdu) a parc.č. 453 o velikosti 22 m2 
(pod cestou ke starému hřbitovu)  a s prodejem 
části pozemku parc.č. 269 o velikosti 550 m2 v ma-
jetku městyse Nové Veselí (vedle starého hřbitova)  
za cenu ve výši 105 Kč/m2 .  RM doporučuje zase-
dání ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5,  proti 0, zdrž. 0 

Výpis z usnesení rady městyse dne 4.11.2013
  
Rada městyse bere na vědomí:
1) Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
   Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Daňové příjmy za leden až září 2013
    Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3)    Informace o průběhu prací na stavbě inženýrských 

sítí akce Městys Nové Veselí, obytný soubor  RD „ 
Za potokem“ – II. etapa 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4)  Informace o postupu prací na stavebních akcích 

“Stavební úpravy ZŠ – dvůr”   a  “ Městys Nové Ve-
selí, ul. Žďárská – novostavba vodovodu”

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5)  Informace k přípravě rozpočtu městyse na rok 2014
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0



11

RM schvaluje:
1)    Plán provedení inventarizací majetku městyse 

Nové Veselí k 31.12.2013    
       Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Dodatek č. 2  ke smlouvě o nájmu nebytových pro-

stor v budově č.p. 310 (zdravotní středisko) 
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3) Smlouvu o veřejných službách číslo 82/2014  v 

přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
(dopravní obslužnost) na rok 2014 s firmou ICOM 
transport a.s., Jiráskova 1424/78, 587 32 Jihlava. 
Cena přepravního výkonu je stanovena na 32,82 
Kč/km, což je o 0,05 Kč/km více jak pro rok 2013

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4) Provedení terénních úprav a opravy chodníku po-

dél běžecké dráhy u Sokolovny firmou DP stavební 
s.r.o., Špinov 25, 592 12 Nížkov za cenu ve výši 77 
017,- Kč vč. DPH. RM zároveň schvaluje tento vý-
daj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5)  Provedení opravy kříže na starém hřbitově a Bo-

žích muk firmou Pavel Roštok, Kamenické práce, 
Votuzská 385/7, Praha 9 – Horní Počernice za cenu 
ve výši 10 000,- vč. DPH. RM zároveň schvaluje 
tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM jmenuje: 
1)   Členy do Školské rady při Základní škole a Mateř-

ské škole Nové Veselí, příspěvkové organizace za 
zřizovatele a to pana Mgr. Jana Landsmana, pana 
Miloslava Sobotku a pana Františka Hanuse

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 1

RM souhlasí: 
1) S uzavřením smlouvy o zřízení věcného břeme-

ne s firmou Telefónica Czech Republic, a.s. Praha 
4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22  na  
zřízení, provozování, údržby a oprav podzemního 
komunikačního vedení na pozemku parc. č. 169 v 
majetku městyse Nové Veselí, stavby VPI Nové Ve-
selí (ŽnS) Žďárská, hřiště. RM doporučuje zasedá-
ní ZM ke schválení

    Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

Výpis z usnesení rady městyse dne 15. 11. 2013
  
Rada městyse bere na vědomí:
1)    Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2)    Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření městyse 

Nové Veselí provedého dne 6.11.2013 pracovníky 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru kontroly 
s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3) Výpověď ze smlouvy o Poskytování služeb Web-

hostingu pro městys Nové Veselí firmou VHS Bo-
hemia a.s., Haškova 153/17, 638 00 Brno ke dni 
31.12.2013  

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4)    Informace o průběhu prací na stavbě inženýrských 

sítí akce Městys Nové Veselí, obytný soubor  RD „ 
Za potokem“ – II. etapa 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
  
RM schvaluje:
1) Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na prodej 

pozemku parc.č. 817/9 ( stavební parcela v lokalitě 
nově budovaného obytného souboru RD „Za poto-
kem“ – II. etapa) podle schválených podmínek

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2)     Zapůjčení zdarma čtyř  kusů barevných kontejnerů 

na tříděný odpad (2 na papír a 2 na plasty) od fir-
my EKO-KOM, a.s., P.O.Box 46, 604 46 Brno.

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

Výpis z usnesení rady městyse dne 25. 11. 2013
  
Rada městyse bere na vědomí:
1)    Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Připomínky a náměty vznesené na zasedání ZM 

dne 15.11.2013 
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3)    Zprávy ze zasedání výborů a komisí ze dne 

25.11.2013 přednesené  jejich předsedy
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4) Zadání změny č. I územního plánu Nové Veselí, 

upravené dle požadavků dotčených orgánů a sta-
noviska krajského úřadu

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5)  Přijetí neinvestiční dotace z Kraje Vysočina na za-

bezpečení akceschopnosti jednotky SDH Nové Ve-
selí na rok 2013 ve výši 129 660,- Kč

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž 0
6)    Informace o průběhu prací na stavbě inženýrských 

sítí akce Městys Nové Veselí, obytný soubor  RD „ 
Za potokem“ – II. etapa 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
  
RM schvaluje:
1)    Rozpočtová opatření č. 24/2013
   Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2) Krátkodobý pronájem pozemků (veřejného pro-

stranství) parc. č. 126, 122 a 37 v majetku městyse 
Nové Veselí (pod zdravotním střediskem) na umís-
tění pouťových atrakcí v době konání poutí v roce 
2014 a 2015 firmě Václav Štaubert, Štoky 174, 582 



53 Havlíčkův Brod   za cenu ve výši 16 000,- Kč/
rok

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3) Poskytování služeb web hostingu pro městys Nové 

Veselí  firmou LE CLAVERA, s.r.o., Kubánské ná-
městí 1391/13, 100 00 Praha 10 od 1.1.2014. Celko-
vá cena za poskytování služeb je stanovena ve výši 
460,- Kč bez DPH/ za 1 měsíc

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4) Zpracování žádosti o dotaci pro SFŽP ČR na re-

alizaci naučné stezky podél Veselského rybníka 
firmou CIVIC, o.s,  Náměstí republiky 11, 591 01 
Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 10 000,- Kč. RM 
zároveň schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZ-
POČTU

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5)  Zpracování projektové dokumentace na realizaci 

naučné stezky podél Veselského rybníka firmou 
Ing. Leoš Pohanka, projektové a inženýrské služ-
by, Dolní 35, 592 14 Nové Veselí za cenu ve výši 
26 000,- Kč vč. DPH.  RM zároveň schvaluje tento 
výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6) Zhotovení projektové dokumentace elektrických 

rozvodů na akci „Stavební úpravy a přístavba hygi-
enického zázemí budovy SDH“  paní Alexandrou 
Večeřovou, Chelčického 2150/26, 591 01 Žďár nad 
Sázavou za cenu ve výši 10 000,- Kč vč. DPH. RM 
zároveň schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZ-
POČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
7)  Koncepci rozvoje environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty ( EVVO) v rámci městyse Nové 
Veselí

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
8)    Program na zasedání ZM Nové Veselí dne 

13.12.2013 v 18,00 hod
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM souhlasí:
1)    S čerpání rozpočtu městyse Nové Veselí k 30.9.2013 

v příjmech a výdajích. RM doporučuje zasedání 
ZM ke schválení

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2)    S návrhem rozpočtu městyse Nové Veselí na rok 

2014. Příjmy a výdaje jsou navrhovány ve výši 21 
589 600,- Kč

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

Výpis z usnesení rady městyse dne 9. 12. 2013
  
Rada městyse bere na vědomí:
1) Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
12

2)    Informace o průběhu prací na stavbě inženýrských 
sítí akce Městys Nové Veselí, obytný soubor  RD „ 
Za potokem“ – II. etapa 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
 
RM schvaluje:
1)    Zajištění úprav lyžařských tratí v okolí Nového 

Veselí firmou SPORTIS, příspěvková organizace, 
Horní 22, 591 01 Žďár nad Sázavou za cenu ve výši        
70,- Kč/km

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
2)    Stanovení výše odměny pro ředitele  Základní ško-

ly a Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové orga-
nizace pana Mgr. Tomáše Augustýna z finančních 
prostředků Kraje Vysočina

  Hlasování: pro 3, proti 2, zdrž. 0
3)    Zhotovení rozpočtové kalkulace na opravy chod-

níků v roce 2014 v lokalitě U Kapličky a pod Jedno-
tou  panem Janem Kynclem, Radnická 1006, 592 31 
Nové Město na Moravě za cenu ve výši 6 800,- Kč 
vč. DPH. RM zároveň schvaluje tento výdaj jako 
ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4) Vypracování stanoviska auditora na „ Zateplení a 

instalaci tepelného čerpadla v MŠ Nové Veselí“ fir-
mou Ing. Pavel Juda, Jámy 75, 592 32 Jámy za cenu 
ve výši 18 150,- Kč vč. DPH. RM zároveň schvaluje 
tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

RM souhlasí:
1)    S rozpočtovými opatřeními č.27/2013.  RM dopo-

ručuje zasedání ZM ke schválení 
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0

Výpis z usnesení ze zasedání zastupitelstva 
městyse konaného dne 15. 11. 2013    č.22

ZM bere na vědomí:
1)     Kontrolu zápisu a usnesení ze zasedání ZM č. 21 ze 

dne  6 .9.  2013
 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
2) Zprávu o činnosti rady městyse od posledního za-

sedání ZM, jak bylo předneseno starostou městyse 
MVDr. Zdeňkem Křivánkem a bude přílohou zápisu

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
3)     Přehled daňových příjmů za leden až říjen 2013
 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0

ZM schvaluje:
1) Rozpočtová opatření č.22/2013 dle předloženého 

materiálu, jak bylo předneseno předsedou finanč-
ního výboru 

     Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0



13

2) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o připojení k distribuční 
soustavě č. 12049912 s firmou  E.ON Distribuce, 
a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějo-
vice o připojení k distribuční soustavě z napěťové 
hladiny nízkého napětí v lokalitě nové výstavby RD 
Nové Veselí 

  Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
3)   Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku – do-

tace  v hodnotě  333 299,- Kč pro Svaz vodovodů a 
kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad 
Sázavou na realizaci stavby „Městys Nové Veselí, 
ul. Žďárská – novostavba vodovodu“  podle Stanov 
SVK Žďársko. Z této finanční hodnoty se odečítá 
již uhrazená cena za projektovou dokumentaci ve 
výši 19 000,- Kč. Poskytnutý finanční příspěvek 
– dotace bude v celkové výši 314 299,- Kč. 

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
4)    Provedení tepelné  izolace půdního stropu staré 

budovy ZŠ Nové Veselí firmou IZOLACE – IZO-
TON, Tomáš Dvořák, Alej Svobody 1141, 588 13 
Polná za cenu ve výši 176 152,- Kč vč. DPH. ZM 
zároveň schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZ-
POČTU

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
5)    Směnu částí pozemků parc.č. 269 o velikosti 630 

m2 a parc.č. 268 o velikosti 1 m2 v majetku městyse 
Nové Veselí za pozemek parc.č. 1066 o velikosti 51 
m2, za část pozemku  parc.č. 455 o velikosti 1 m2,  
za část pozemku parc.č. 453 o velikosti 22 m2 a za 
část pozemku parc.č. 454 o velikosti 7 m2. Dohod-
nutá cena všech směňovaných pozemků je ve výši 
105,- Kč/m2. Rozdíl v hodnotách směňovaných ne-
movitostí a to 550 m2 za cenu ve výši 57 750,- Kč  

uhradí  žadatelé o směnu před podpisem smlouvy 
Městysi Nové Veselí. Náklady spojené s geomet-
rickým zaměřením pozemků, kupní smlouvou a 
vkladem do katastru nemovitostí uhradí žadatelé o 
směnu.

 Hlasování: pro 13, proti 1, zdrž. 0
6)  Výsledek výběrového řízení na akci „Nové Veselí 

-  kanalizace ulice Dolní“  vyhlášeného společně se 
SVK Žďársko v souladu se smlouvou o společném 
postupu zadavatelů a to: 
1.   T.M.V. spol. s.r.o., Nádražní 1 400, 593 01 Bys-

třice nad Pernštejnem za  celkovou cenu  ve výši 
2 815 966,- Kč bez DPH ( městys Nové Veselí 
313 997,- Kč, SVK Žďársko2 501 969,- Kč)

2.   JCZ, s.r.o., Maršovice 92, 592 31 Nové Město na 
Moravě za celkovou cenu ve výši 2 903 915,- Kč 
bez DPH (Městys Nové Veselí 329 945,28 Kč, 
SVK Žďársko 2 573 969, 83 Kč)

3. GREMIS, s.r.o., Jihlavská 230, 594 01 Velké Me-
ziřičí za celkovou cenu ve výši 2 956 739,- Kč 
bez DPH (Městys Nové Veselí 328 456,- Kč, 
SVK Žďársko 2 628 283,- Kč)  

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
7) Smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou Te-

lefónica Czech Republic, a.s. Praha 4, Michle, Za 
Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22  na  zřízení, pro-
vozování, údržby a oprav podzemního komuni-
kačního vedení na pozemku parc. č. 169 v majetku 
městyse Nové Veselí, stavby VPI Nové Veselí (ŽnS) 
Žďárská, hřiště. Věcné břemeno se zřizuje za jed-
norázovou náhradu ve výši 200,- Kč

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0

ZE  SPORTU
ATLETIKA

Letošní sezóna - jako na 
houpačce. Tak bych zhod-
notil mé působení na atle-
tické dráze i mimo ni. Pro 
letošní sezónu jsme udělali 
s trenérem velkou změnu v 
podobě přechodu z patnác-
tistovky na delší tratě. Toto 
se následně projevilo v no-
vých osobních a současně 
krajských rekordech na 3 
a 5 km. Tříkilometrový má 
nyní hodnotu 8:04 min a 
pětikilometrový 14:11 min. 
Jako největší úspěch letošní 
sezóny beru 6. místo na 5 
km v irském Dublinu, kde 

jsem reprezentoval Čes-
kou republiku na mistrov-
ství Evropy družstev, které 
jsme jako družstvo násled-
ně ovládli a postoupili pro 
příští rok do Superligy. 
Dalším povedeným závo-
dem bylo mistrovství ČR, 
kde se mi podařilo zvítězit 
a rozšířit svou sbírku titu-
lů z MČR. Vinou zranění 
achilovky jsem byl nucen 
dráhovou sezónu ukončit 
velmi brzy a po vyléčení 
jsem vše směřoval k pří-
pravě na kvalifikační zá-
vod na krosové mistrovství 

Evropy. Vítězství na tomto 
závodě mi zajistilo nomi-
naci na již zmíněné ME v 
krosu, které se konalo 8. 12. 
v Bělehradě. Opět ale ne-
vydrželo zdraví a do Srbska 
jsem odlétal s poraněním 
kotníku, které se v průběhu 
závodu výrazně projevilo, a 

celkovým 50. místem jsem 
velice zklamán. Nyní mě 
čeká další léčení a násled-
ná příprava na příští rok, 
ve kterém bude hlavním 
cílem dráhové mistrovství 
Evropy v Curychu.

 Lukáš Kourek



14

S příchodem nového 
roku se mistrovské sou-
těže pomalu chýlí ke své 
polovině. Je čas na bilan-
cování.

Níže uvedená tabulka, 
informující o průběžném 
umístění družstev, dává 
celkem jasnou představu 
o nasazení a bojovnos-
ti všech našich hráček. 
Není to ale vždy pouze o 
výsledcích. Za vším tím 
stojí mnoho práce a úsi-
lí trenérů a také spousta 
jejich času. Může to znít 
jako klišé, ale pravdou je, 
že se nenajde mnoho je-
dinců, co by dobrovolně, 
bez jakýchkoliv nároků 
na finanční ohodnocení, 
strávilo více jak 500 ho-
din ročně prací s mládeží. 
Nedělá mi žádný problém 
představit si tento čas, 
strávený pod „vysokou 
sítí“, využitý zcela jiným 
způsobem. A přesto se mi 
zdá, že mnoho lidí bere 
trénování za samozřej-
mou věc. Není tomu tak! 

Volejbal
A proto je třeba si těchto 
lidí jejich práce cenit.

Rád bych využil této 
příležitosti a poděkoval 
všem trenérům veselské-
ho volejbalu a všem příz-

nivcům veselské odbíjené, 
kteří se pasivně či aktivně 
podílejí na jeho fungová-
ní, za jejich práci. Chtěl 
bych jim popřát, nejen do 
nového roku vše nejlepší, 
hodně štěstí a zdraví, ale i 

spoustu hráček, co se těší 
tímto sportem a stejně 
tak i spousty rodičů, kteří 
si alespoň někdy najdou 
čas a přijdou své „volej-
balistky“ podpořit. 

 Roman Křivánek

 Nejbližší domácí utkání 2013 / 2014 

datum soutěž začátek družstvo 

22. prosince Rodinný turnaj dvojic 14:00  

5. ledna Turnaj v minivolejbale 08:00 mladší žákyně 

16. února krajský přebor 08:00 juniorky 

 

Průběžná umístění družstev v mistrovských soutěží  2013 / 2014 

družstvo soutěž umístění trenéři 

juniorky KPI 1. místo z 5 Kateřina Vítová, Miroslav Štourač 

kadetky I.liga  1. místo ze 6 Dana Melicharová, Petr Hron 

starší žákyně KPI 2. místo ze 4 Roman Křivánek 

mladší žákyně „A“ KPI 1. místo ze 4 Josef Pohanka, Lubomír Myšák 

mladší žákyně „B“ minivolejbal 
„A“        2. místo ze 30 Josef Pohanka, Lubomír Myšák, 

Miroslav Štourač, Jana Maternová „B“       20. místo ze 30 

Biketrial
Je už celkem tradicí, že 

finálový závod domácího 
seriálu se koná pěkně v su-
chu a teple pod střechou 
na brněnském výstavišti. 
Jako doprovodný program 
sportovního veletrhu se tu 
biketrial objevil poprvé v 
roce 2004 spolu se vzni-
kem Hi-Tec Cupu, soutěže 
pro začínající jezdce, tedy 
dodnes fungujícími begi-
nnery. Ti si ale na výstavi-
šti zajezdili jen první dva 
ročníky, pak se na šest let z 
neznámých důvodů z finá-
lového závodu vytratili a o 
pár let později se vytratila i 
jejich sponzorská firma Hi-

-tec. Zvláštní systém, kdy 
beginneři dojeli poslední 
soutěž na konci září a vy-
hlášení výsledků měli až 
v listopadu, skončil vloni, 
kdy se na výstaviště koneč-
ně zase vrátili a nechyběli 
zde ani letos. 

Pravidlem je i to, že je zá-
vod rozdělen do dvou dnů, 
tentokrát 9. - 10. 1. 2013. 
Sobota bývá vyhrazena vel-
kým sekcím, neděle malým. 
Letos mezi velké povýšili 
i jezdci kategorie mini-
me, aby počet soutěžících 
v obou dnech byl pokud 
možno vyrovnaný. Kromě 
nich se na sobotním závo-

du utkali jezdci kategorií 
elite, junior a senior. I když 
mnohde se nebylo příliš o 
co utkávat - v řadě případů 
byly karty rozdány předem, 
body z předchozích osmi 
soutěží MČR už s jistotou 
určily vítěze většiny katego-
rií. Část jezdců tak mohla 
závodit v klidu a bez stresu. 

Naši jezdci se celkově 
umístili takto: Vladimír 
Pavlík, kategorie Poussin 
-4. místo , Marek Pochtiol, 
kategorie Benjamin – 1. 
místo, Michal Pavlík, ka-
tegorie Minime -5. místo 
, Jirka Rőssler, kategorie 
Senior – 3. místo ,Adam 
Pochtiol , kategorie Begin-
ner B – 1. místo a v téže ka-

tegorii –Patrik Špatka na 4. 
místě.

Jsou to tedy velmi pěk-
ná umístění a všechen čas 
věnovaný tréninkům a zá-
vodům se jistě vyplatil. V 
tomto předvánočním ob-
dobí si jezdci odpočali od 
tréninku, ale už se velmi těší 
na trénování v novém roce, 
aby byli dobře připraveni 
na další závodní sezonu. 
Tímto všem našim spor-
tovcům děkujeme za jejich 
píli a sportovní nasazení a 
přejeme jim hodně úspěchů 
sportovních, ale i osobních, 
stejné nadšení a radost ze 
sportu jako doposud.

Za biketrial Nové Veselí 
Jaroslava Pavlíková



15

Družstva oddílu házené 
mají za sebou podzimní 
část soutěžního roční-
ku 2013/2014. Družstvo 
mužů se po výborném 
začátku začalo potýkat se 
zraněním a smolně pro-
hrálo 5 utkání v řadě o 
jedinou branku. Výborný 
závěr podzimní části je 
však posunul na 5. příčku 
tabulky. Starší žáci jsou se 

ziskem 11 bodů také na 5. 
příčce extraligové tabulky 
a jejich mladším kolegům 
patří v nejvyšší soutěži 
se ziskem 11 bodů místo 
sedmé. Mladší a starší žáci 
svým krajským soutěžím 
vévodí. Družstvo starších 
žáků „A“ vede soutěž s 
plným počtem 40 bodů, 
béčko je se ziskem 6 bodů 
na místě pátém. Také v 
soutěži mladších žáků má 
náš oddíl dvojí zastoupení. 
Ačko má na svém kontě 
35 bodů a je v čele tabulky, 
béčko 17 bodů a je třetí.

Výsledky družstva mužů
Bystřice p. H. – Nové Veselí 26:27
Nové Veselí – Dvůr Králové 27:20
Louny - Nové Veselí 21:24
Nové Veselí – Litovel 23:24
Chodov - Nové Veselí 26:25
Strakonice - Nové Veselí 27:26
Nové Veselí – Náchod 26:27
Bohunice - Nové Veselí 21:20
Nové Veselí – Jičín B 35:27
Dukla Praha B - Nové Veselí 22:27
Nové Veselí – Karviná B 30:24  

Výsledky družstva starších dorostenců
Frýdek-Místek - Nové Veselí 25:25
Nové Veselí – KP Brno 39:16
Talent Plzeň - Nové Veselí 27:23
Nové Veselí – Ostrava 36:24
Lovosice - Nové Veselí 29:26
Kopřivnice - Nové Veselí 40:29
Nové Veselí – Náchod 41:23
Zubří - Nové Veselí 35:25
Nové Veselí – Jičín 29:18
Dukla Praha – Nové Veselí 33:22
Nové Veselí – Karviná  27:19
Výsledky družstva mladších dorostenců
Frýdek-Místek - Nové Veselí 42:33
Nové Veselí – KP Brno 32:23
Talent Plzeň - Nové Veselí 33:35
Nové Veselí – Ostrava 35:24
Lovosice - Nové Veselí 30:20
Kopřivnice - Nové Veselí 29:29
Nové Veselí – Strakonice 28:25
Zubří - Nové Veselí 31:25
Nové Veselí – Jičín 32:28
Dukla Praha – Nové Veselí 33:22
Nové Veselí – Karviná  20:28

Na závěr mi vážení čte-
náři dovolte, abych Vám 
popřál klidné Vánoce a 
hodně štěstí a zdraví v 
novém roce. Našim věr-
ným fanouškům chci na-

víc poděkovat za přízeň a 
skvělou atmosféru, kterou 
vytvářejí při mistrovských 
utkáních nejen na domá-
cím hřišti. 

Miroslav Chlubna

Představujeme firmy v Novém Veselí

Plastia je s námi již 20 let

Společnost Plastia byla založena roku 1993, kdy na 
začátku vzniku byla touha manželů Novotných dělat 
něco potřebného a krásného zároveň. Od roku 1997 má 
společnost Plastia výrobní závod na Vysočině v Novém 
Veselí. Společnost zaměstnává okolo 100 zaměstnanců 
z Nového Veselí a blízkého okolí, vyváží své produkty 
do 42 zemí světa. Plastia byla založena na principech 
nejlepších tradic evropského rodinného podnikání. Zá-
kladem jejího úspěchu je výroba a tvorba širokého sor-
timentu komponentů a výrobků z plastických hmot. Je 
zaměřená na návrhy a tvorbu širokého sortimentu pro 
domov a zahradu se specializací na funkční a designové 
samozavlažovací nádoby pro pěstování rostlin v inte-
riéru i exteriéru. Součástí produkce jsou také doplňky 
- zavlažovací konve, podpůrné a růstové podpěry rost-

lin, držáky a háky pro truhlíky a květináče, dekorativní 
doplňky, hrabla na sníh, ale také komponenty pro au-
tomobilový a elektrotechnický průmysl. K hlavním při-
daným hodnotám výrobního programu značky Plastia 
patří silný důraz na originální užitný design, variabi-
lita a modulárnost jednotlivých produktových značek 
a opravdový respekt ke všemu živému. Nedílnou sou-
částí aktivit této společnosti je propracovaný systém 
společenské odpovědnosti zaměřený na pomoc dětem, 
ochranu přírody a trvale udržitelný rozvoj. 



16

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO ŘIDIČE
Rady jak postupovat při dopravní nehodě.

S příchodem zimního 
období a zejména pak se 
zhoršením povětrnost-
ních podmínek evidují 
policisté na silnicích ná-
růst dopravních nehod. 
Od začátku listopadu do 
poloviny prosince jich še-
třili v Kraji Vysočina již 
451. Při těchto nehodách 
zahynulo 6 osob, 15 se jich 
zranilo těžce a 148 lehce. 
Škodu, vzniklou při těch-
to nehodách, policisté vy-
číslili na téměř 30.000.000 
korun. Dále policisté zjis-

tili, že 167 řidičů havaro-
valo pod vlivem alkoholu. 
Nejsou to ale všechny do-
pravní nehody, ke kterým 

Víte, které nehody oznamovat policii a které nikoli?

Od začátku roku 2009 
nemají řidiči povinnost 
v řadě případů dopravní 
nehodu policii oznamo-
vat. Na místě lze vyplnit 
pouze záznam o dopravní 
nehodě tzv. euro-formulář 
a nehodu řešit prostřed-
nictvím pojišťoven. Ač-
koli je tato změna zákona 

platná již více než tři roky, 
je stále řada řidičů, kteří si 
nejsou jisti, zda mají k ne-
hodě, jíž jsou účastníkem, 
policisty přivolat. Proto 
bychom chtěli řidičům 
zákonné podmínky více 
přiblížit a poradit jim jak 
postupovat.

Dopravní nehoda, kte-
rou řidiči nemusí ozna-
movat policii, je:

• nedošlo při ní ke zra-
nění nebo usmrcení 
osob 

• škoda na poškozených 
vozidlech a nákladu 
nepřesáhla zřejmě 
částku sto tisíc korun 

• účastníci dopravní ne-
hody mohou sami bez 
vynaložení nepřimě-
řeného úsilí zabezpe-
čit obnovení provozu 

• při nehodě nedošlo k 

Zemědělská a dopravní technika, spol. s r.o. Nové 
Veselí již dvacet let působí na trhu. Za tu dobu se vybu-
dovala přední postavení mezi výrobci návěsů a přívěsů 
v České republice a svoje výrobky úspěšně uplatňuje i v 
zahraničí: je to mimo jiné díky tomu, že firma pracuje 
jako stabilizovaný tým schopný pružně reagovat na po-
žadavky trhu. Vysoká kvalita je přitom samotřejmostí.

I v budoucnosti chceme nadále vyrábět v maximál-
ní kvalitě s cílem uspokojit potřeby zákazníků. Budeme 
usilovat o udržení konkurenceschopnosti a našeho sil-
ného postavení na trhu, s udržením stávajících výrob-
ních kapacit a pracovních míst (v součané době v ZDT 
pracuje 118 lidí).

Přejeme všem našim zaměstnancům a občanům 
městyse Nové Veselí v přicházejícím roce, roce 2014 
hodně stěstí, zdraví a osobní pohody.

Vedení firmy ZDT, spol. s r.o.
 

Zemědělská a dopravní technika, spol. s r.o. Nové Veselí působí dvacet let na trhu

SLOVO HEJTMANA
Na začátku každého 

roku se nevyhneme úva-
hám o tom, co nás v něm 
čeká. V osobním životě 
nevíme, jen leccos tuší-
me. Ve veřejném životě 
víme o některých důleži-
tých událostech. V roce, 
na jehož prahu stojíme, 
nás čekají troje volby. Na 
jaře volby do evropského 
parlamentu, na podzim 

volby senátní a do obec-
ních zastupitelstev. 

Zastavím se u těch, jež 
jsou nám nejbližší. Města 
a obce už pomalu bilan-
cují své čtyřleté obdo-
bí. Starostové a členové 
místních samospráv patří 
dlouhodobě k těm, jimž 
jejich voliči důvěřují nej-
více. Myslím, že oprávně-
ně. Daří se jim přes jejich 

nelehkou pozici obce a 
města stále postupně zve-
lebovat. Mimo jiné i pro-
to, že se nevěnují politic-
kým hrátkám a půtkám, 
ale většinou jim jde o 
společnou každodenní 
práci ve prospěch zájmu 
občanů. 

Za krajskou samosprá-
vu bych rád zdůraznil 
velmi dobrou spolupráci 
měst a obcí s naším úřa-
dem. Zároveň doufám, že 

se v blízké budoucnosti 
zlepší součinnost krajů s 
nově ustavenou vládou, 
protože všichni víme, že 
ta nebyla v minulém ob-
dobí ideální. 

Obyvatelům Kraje Vy-
sočina přeji v roce 2014 
hodně zdraví a přízni-
vých prožitků v práci i v 
soukromém životě. 

Jiří Běhounek
hejtman Kraje Vysočina

v našem kraji došlo. Ne 
u všech dopravních ne-
hod mají řidiči povinnost 
oznamovat je policistům. 



17

poškození nebo zniče-
ní komunikace, obec-
ně prospěšného zaří-
zení nebo životního 
prostředí    
V zákoně je dále stano-

veno, že řidič musí ozná-
mit dopravní nehodu, při 
které je způsobena škoda 
na majetku třetí osoby. 
To znamená, pokud do-
jde například ke škodě na 
nemovitosti či oplocení. 
Je důležité upozornit na 
skutečnost, že se nejed-
ná o případy, kdy by byl 
třetí osobou myšlen maji-
tel vozidla, které mělo na 
nehodě účast. Když je při 
nehodě poškozeno firem-
ní vozidlo, ještě to nutně 
neznamená, že dopravní 

  Řidiči mají povinnost 
prokázat si navzájem svoji 
totožnost a sdělit údaje o 
vozidle, které mělo účast na 
dopravní nehodě. Dále ři-
diči sepíší společný záznam 
o dopravní nehodě (euro-
-formulář). Tento záznam 
musí obsahovat identifika-
ci místa dopravní nehody, 
čas, kdy k ní došlo, údaje 
o účastnících a vozidlech. 
Musí zde být popsána pří-
čina, průběh a následky 
nehody. Doporučujeme 
do záznamu uvést i svěd-
ky a telefonický kontakt 
na ostatní řidiče. Každý z 
účastníků si poté ponechá 
jedno vyhotovení formu-
láře, které podepíší všichni 
účastníci dopravní nehody. 
Tento záznam poté nepro-
dleně předají pojistiteli.

Formulář je vhodné 
vozit ve vozidle, lze si jej 
opatřit na kterékoliv po-
jišťovně nebo na interne-
tu. Pokud jeden z řidičů 
odmítne prokázat svoji 
totožnost nebo odmítne 
podepsat záznam o neho-
dě tzv. euro-formulář, do-
pouští se přestupku proti 
bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních 
komunikacích. Za tento 
přestupek lze uložit blo-
kovou pokutu do dvou ti-
síc korun, ve správním ří-
zení hrozí pokuta až 2 500 
korun. Je nutné zmínit, že 
podpisem na záznamu se 
řidič nedoznává k vině na 
dopravní nehodě, ale po-
tvrzuje, že veškeré údaje, 
které v záznamu uvedl, 
jsou pravdivé.

 

Rady řidičům jak postupovat při nehodě, kterou 
není nutné oznamovat

 Je nutné nepropad-
nout panice. Bezprostřed-
ně po střetu je téměř kaž-
dý řidič a případná osádka 
vozidla ve velkém stresu. 
Je důležité se co možná 
nejrychleji zklidnit.  Po 
dopravní nehodě je řidič 
povinen vozidlo neprodle-
ně zastavit. Dále je nutné 
označit a zajistit místo ne-
hody, aby nebyla ohrožena 
bezpečnost dalších osob 
a zabezpečit havarovaná 
vozidla proti požáru, pře-
vrácení nebo nekontro-
lovanému pohybu. Mezi 
důležitou povinnost všech 
účastníků dopravní neho-
dy patří v případě zranění 
osoby poskytnout jí podle 
svých schopností první 
pomoc a přivolat zdravot-
nickou záchrannou služ-
bu. Pokud to nevyžaduje 
bezpečnost silničního pro-
vozu nepřemísťovat vozi-
dla, která měla na nehodě 

účast. Když má k přemís-
tění těchto vozidel v zájmu 
bezpečnosti silničního 
provozu dojít, musí účast-
ník nehody původní situa-
ci vyznačit. Řidič nesmí do 
příjezdu policistů požívat 
alkohol a jiné návykové 
látky. Dále má povinnost 
na místě nehody setrvat 
a spolupracovat při zjiš-
ťování skutkového stavu, 
pokud tomu nebrání jiné 
odůvodněné skutečnosti.

nehodu musí řidič ozna-
movat policii.

Pokud je policii ozná-
mena nehoda, na níž se 
nevztahuje povinnost do-
pravní nehodu oznámit, 
policisté ji šetří jako udá-
lost v silničním provozu. 
Policisté skupiny doprav-
ních nehod vyjedou na 
místo, provedou šetření 
a zadokumentování. U 
účastníků nehody prove-
dou dechovou zkoušku, 
zda nejsou pod vlivem 
alkoholu. Dále zjistí viní-
ka nehody a za spáchaný 
přestupek mu uloží bloko-
vou pokutu nebo přestu-
pek oznámí k projednání 
správnímu orgánu.

Rady řidičům jak postupovat při vážnějších 
dopravních nehodách (nehody, které mají řidiči 

povinnost oznámit)

Pokud mají řidiči pochybnosti, 
mohou o radu zavolat policistům

V případě, že mají ři-
diči pochybnost o tom jak 
při dopravní nehodě po-
stupovat nebo zda neho-
du, které jsou účastníkem, 
oznamovat, můžou zatele-
fonovat na linku 158, kde 
jim policisté potřebné in-
formace rádi poskytnou.

 

nprap. Martin Dušek
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ 

POLICIE 
KRAJE VYSOČINA

Kancelář ředitele krajského 
ředitelství

Preventivně informační 
skupina Jihlava
Vrchlického 46

587 24   JIHLAVA



18

NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ vydává Městys Nové Veselí, pro občany Nového Veselí zdarma. Tiskne Horácká tiskárna v Novém Městě na Moravě pod číslem 
221/2013. Počet výtisků 420. Evidenční číslo: MK ČR E 11289.


